2025年11月13日

各 位

会社名 株式会社ビジュアル・プロセッシング・ジャパン

代表者名 代表取締役社長 三村 博明

（コード番号：334A 東証グロース市場）

問合せ先 取締役管理本部長 松本 勝裕

（TEL 03-4361-2018）

2025 年 12月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2025年11月13日開催の取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、2025年３月25日付に

て開示した「東京証券取引所グロース市場への上場に伴う当社決算情報等のお知らせ」の業績予想について、

以下のとおり修正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．当期の業績予想数値の修正（2025年１月１日～2025年12月31日）             (単位:百万円、%)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 1,356 223 223 130 81円54銭

今回修正予想（Ｂ） 1,362 255 242 155 96円80銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） 5 31 18 24 －

増 減 率（ ％ ） 0.4% 14.3% 8.4% 19.1% －

（参考）前期実績

（2024 年 12 月期）
1,208 183 184 122 87円37銭

２．修正の理由

主力製品であるCIERTOの販売活動は引き続き好調であり、重要な営業戦略であった各種販売パートナーと

の協業も進み、当期におきましては業績予想を上回る実績で堅調に推移しております。

第４四半期に計画している大規模な開発案件も順調に進んでおり、通期業績予想と比較して、売上高は微増

となりますが、高い利益率により通期業績予想を上回る見込みとなっております。

＜ポイント＞

・CIERTOのライセンスと SaaSビジネスが堅調に推移しています。

・大型のCIERTOに関わる開発案件が予定通り進んでいます。

・利益率の高い自社製品CIERTOの売上本数が利益の向上につながります。

(注)上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報を基礎とした判断及び過程に基づいてお

り、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上